
MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y

DEPORTES DE LA NACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS

Y PROYECTOS DE ARQUITECTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/16

En el marco del Plan de Obras, se efectúa el siguiente llamado a Licitación Pública:

OBJETO: Construcción de dos Aulas con Sanitarios y Galería en el Jardín de Infantes Nº 98 de la ciudad de Esperanza, Dpto. Las
Colonias, Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.365.684,26.-

FECHA DE APERTURA: 20/10/2016 HORA: 11:00 hs.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $33.656,85.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/16

OBJETO: Construcción Hall, SUM, Office, Sanitario, Guardado, Taller con Sanitario, Área de Gobierno (Cocina, Portería, Espera, Sala
de Reunión, Sala Docente, Administración, Dirección), Depósito, Dos Salas Nivel Inicial con Sanitarios y Galería en el Jardín de
Infantes Nº 255 de la ciudad de Santa Fe, Dpto. La Capital, Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $16.452.363,00.-

FECHA DE APERTURA: 20/10/2016 HORA: 11:30 hs.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $164.523,63.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/16

OBJETO: Ampliación y Readecuación del edificio en la Escuela Nº 550 de la ciudad de Granadero Baigorria, Dpto. Rosario, Provincia
de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $7.792.428,17.-

FECHA DE APERTURA: 21/10/2016 HORA: 11:00 hs.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $77.924,28.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.



LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/16

OBJETO: Ampliación y Refacción del edificio en la Escuela Nº 1188 de la ciudad de Rosario, Dpto. Rosario, Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $6.467.907,11.-

FECHA DE APERTURA: 21/10/2016 HORA: 11:30 hs.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $64.679,07.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 06/16

OBJETO: Ampliación y Refacción del edificio en la Escuela Nº 1396 de la ciudad de Rosario, Dpto. Rosario, Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $14.451.624,45.-

FECHA DE APERTURA: 21/10/2016 HORA: 12:00 hs.-

PLAZO DE OBRA: 420 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $144.516,24.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.

VALOR DEL PLIEGO: $2.000,00 (pesos dos mil).-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A., en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura – Área Administración, sito en Av. Arturo Illía 1153 –
Entrepiso Ala Norte – Puerta 3, de la ciudad de Santa Fe (TE 0342-4506815 / ucpsantafe@santafe.gov.ar). Días hábiles de 8 a 13 hs.-

FINANCIAMIENTO Ministerio de Educación y Deportes de la Nación

S/C 17920 Sep. 16 Sep. 29

__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 13/2.016

EXPEDIENTE: 0000 – 195

LLAMASE A: CONTRATACIÓN SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA EL EX HOSPITAL ITALIANO de la ciudad Santa Fe por 12
meses, con opción a prorrogar por 24 meses mas, en tanto se mantenga la necesidad del servicio.

MONTO AUTORIZADO:$ 1.600.000= (Pesos Un Millón seiscientos mil con 00/100

FECHA Y HORA DE APERTURA: 29/09/2.016 – 10,00 horas

FORMA DE PAGO: 45 DIAS fecha de factura y de acuerdo a cada vencimiento.

ADQUISICIÓN: CONTRATACIÓN SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA EL EX. HOSPITAL ITALIANO de la ciudad Santa Fe por 12
meses, con opción a prorrogar por 24 meses mas, en tanto se mantenga la necesidad del servicio.



DESTINO: EX. HOSPITAL ITALIANO DE SANTA FE.

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Dpto. Administrativo – División Compras y Suministros – Bv. Pellegrini Nº 3551 – 1º
Piso – 3000 Santa Fe. Telefax: 0342- 457 57 09.

VALOR DEL PLIEGO: $ 640.= (Pesos: seiscientos cuarenta con 00/100 ). Deberá ser Depositado en Banco de Santa Fe a la Cuenta
Nº 18326/08 en pesos y con el comprobante pertinente a la División de Contaduría y Tesorería del Hospital quien procederá a emitir
el recibo correspondiente , de lunes a viernes en el horario de 07,00 a 13,00 hs. para adjuntar a la propuesta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 216,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 17932 Sep. 16 Sep. 19

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACIÓN PUBLICA Nº 6193/2016

OBJETO: normalización de estructuras de la LAT 132 KV. Las Rosas - San Jorge (zona rural Carlos Pellegrini).

Presupuesto Oficial: $ 11.206.017,56 Pesos: (Once millones doscientos seis mil diecisiete c/56/100) I.V.A. incluido.

Apertura de propuestas: 05/10/2016 - Hora: 10:00.

Precio del legajo: $9.261,17 + IVA + percepción (en caso de corresponder)

Lugar de apertura: Oficina de compras Rafaela

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía - Av. Santa Fe 1671 - 2300 Rafaela Santa Fe - Tel. (03492)
438505/508/509.

Los pliegos serán entregados hasta 48hs. antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 17933 Sep. 16 Sep. 20

__________________________________________

MINISTERIO DE SALUD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 014/2016

Expte. Nº 23319

Objeto: Solicitud de Medicamentos

Destino: Hospital Escuela Eva Perón - Servicio de Farmacia - Av. San Martín 1645 - Granadero Baigorria.

Día de Apertura: 30/09/16 - Hora: 10:00.



Valor del Pliego: $ 2666,28 (Pesos: Dos Mil Seiscientos Sesenta y Seis C/28/00).

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 013/2016

Expte. N° 23320

Objeto: solicitud de reacondicionamiento guardia, generación área dedicada, nueva habilitación aislado.

Destino: Hospital Escuela Eva Perón - Servicio de Recursos Físicos - Av. San Martín 1645 - Granadero Baigorria.

Día de Apertura; 03/10/16 - Hora: 10:00.

Valor del Pliego: $ 297,74 (Pesos: Doscientos Noventa y Siete C/74/00).

El Pliego deberá hacerse efectivo mediante Depósito en la Cta. Cte. 5805/03 del Banco de Santa Fe (Sucursal 001 - Lisandro de la
Torre).

Sellado Fiscal $ 216,00 - (Pesos Doscientos Dieciséis C/00/100).

Lugar de apertura e informes: Dpto. Compras - HOSPITAL ESCUELA “EVA PERÓN” - Av. San Martín 1645 - (2152) Granadero
Baigorria - Santa Fe - de lunes a viernes de 8:00 a 12:00 - Tel. 0341 - 4711780/4711881.

$ 90 301858 Set. 16 Set. 19

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 009/16

Decreto 439/16

Objeto: Adquirir Luminaria con Tecnología LED destinado a la Obra de Iluminación de la Plaza 25 de Mayo de la ciudad.

Valor del Pliego: $ 1.000,00 (Pesos: Un Mil con 00/100).

Fecha de Apertura: 27 de Setiembre de 2016 - 11:30 hs.

Venta del Pliego: Desde el 16/09/16 hasta el 27/09/16 en Receptoría Municipal todos los días hábiles en horario de 07:30 a 12:00
hs., excepto el día 27/09/16 que podrá ser adquirido hasta las 10:00 hs.

Recepción de Ofertas: Hasta el 27/09/16 a las 11:00 hs. en Mesa General de Entrada de la Municipalidad de Reconquista - San
Martín Nº 1077 - C.P. 3560 - Reconquista - Pcia. de Santa Fe.

Lugar de Apertura: En la Sala de Gabinete de la Municipalidad de Reconquista, con los participantes que deseen asistir, el 27/09/16
a las 11:30 hs. - San Martín N° 1077 - C.P. 3560 - Reconquista - Pcia de Santa Fe.

Consulta del pliego: En el Departamento de Compras y Suministros de la Municipalidad de Reconquista - Tel. 03482-472000 - Int.
2007 - E-mail: licitaciones@reconquista.gov.ar

Recepción de Consultas: Hasta el 23 de Septiembre de 2016, a las 12:00 Horas.

Entrega de Respuestas y Aclaraciones al Pliego: Hasta el 26 de Septiembre de 2016, a las 12:00 horas.

$ 90 301493 Set. 16 Set. 19

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 071/16

Objeto: Adquisición de hasta 320 m3 de hormigón H25 para la obra desagües de calle Bv. Urquiza solicitado por la Secretaría de
Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos Setecientos veinticinco mil cuatrocientos cuarenta ($ 725.440).

Valor del Pliego: Pesos Un mil cuatrocientos cincuenta con 88/100 ($ 1.450,88).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo - Bv.
Urquiza 517- Horario de 7:00 hs. a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 4 de Octubre de 2016 a las 12.00 horas.

$ 450 301948 Set. 16 Set. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 072/16

Objeto: Contratar la provisión de materiales, mano de obra y equipos para la construcción de hasta 2000 metros lineales de
regularización de cunetas existentes, 120 metros lineales de limpieza, reparación o recambio de cañería de hormigón armado de
400 milímetros de diámetro en alcantarillas sobre bocacalles e ingresos vehiculares, 7.000 metros cuadrados de estabilizado
granular de 0,15 metros de espesor, 6.900 metros cuadrados de carpeta asfáltica en caliente de 5 centímetros de espesor, incluido
riego de liga en distintas calles de la ciudad, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos cinco millones seiscientos ($ 5.600.000).

Valor del Pliego: Pesos once mil doscientos ($ 11.200).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas - Municipalidad de San Lorenzo - Bv.
Urquiza Nº 517- Horario de 8:00 hs. a 12 hs. Hasta un día hábil anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 7 de Octubre 2016 a las doce (11.00) horas.

$ 450 301950 Set. 16 Set. 19

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA Nº 074/16

Objeto: contratar la provisión de mano de obra, materiales y equipos destinados a la reparación de techos y cenefas en el complejo
habitacional FONAVI 1° de Julio, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Cuatro millones seiscientos once mil novecientos ochenta y uno ($ 4.611.981).

Valor del Pliego: Pesos nueve mil doscientos veinticuatro ($ 9.224).

Venta y retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos - Secretaría de Hacienda y Finanzas - Municipalidad de San Lorenzo,
Bv. Urquiza N° 517, en el horario de 7:00 a 12:00 hs. y hasta un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 4 de Octubre de 2016 a las once (11:00) horas.

$ 450 301951 Set. 16 Set. 29



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 076/16

Objeto: Adquisición de mercadería para el armado de bolsones destinados a familias carenciadas, solicitado por la Secretaría de
Desarrollo Social y Promoción Comunitaria.

Presupuesto Oficial: Pesos Setecientos noventa y dos mil setecientos noventa ($ 792.790).

Valor del Pliego: Pesos Un mil quinientos ochenta y cinco con 58/100 $ 1.585,58).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo - Bv.
Urquiza 517- Horario de 7:00 hs. a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 7 de Octubre de 2016 a las 12.00 horas.

$ 450 301949 Set. 16 Set. 19

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 24947-H-2016

Objeto: Adecuación del sistema de drenaje a cielo abierto.

Presupuesto Oficial: pesos veintidós millones ($ 22.000.000).

Consulta y venta del Pliego: Dirección de Compras y Contrataciones. Urquiza 902 - 2º Piso - Oficina 215 - Tel.: 480 2475.

Valor del Pliego: pesos dos mil ($ 2.000).

Sellado de presentación: pesos mil ($ 1.000).

Forma de adquisición :

a) Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones ;

b) Timbrado Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Plazo compra de pliegos: hasta las 8:00 hs, del día 03/10/2016.

Recepción de ofertas: Hasta las 9:00 hs. del día 03/10/2016.

Lugar de recepción de Ofertas: Dirección de Compras y Contrataciones. Urquiza 902 - 2º Piso - Oficina 215 - Tel.: 480 2475.

Lugar de Apertura: Sala de Intendencia - Secretaría de Obras Públicas - Edificio Aduana - Urquiza 902 - 2º Piso.

Fecha y hora de Apertura: 03/10/2016 - 9:00 Hs.

$ 450 300971 Set. 16 Set. 29

__________________________________________


